
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 016/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00167469 70301 SZQ2C01 26/11/2024 09:09 06/02/2025 R$ 293,47

TA00165003 70301 OTL0I03 26/11/2024 20:40 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167462 70481 RWV8A36 26/11/2024 07:58 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161935 65992 RWS5G06 26/11/2024 13:59 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168148 59910 QDO8623 26/11/2024 07:25 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167480 70481 QVS9F56 26/11/2024 09:56 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167463 58196 OTR2D37 26/11/2024 08:11 06/02/2025 R$ 880,41

TA00168163 66371 RWP0G01 26/11/2024 17:30 06/02/2025 R$ 195,23

TA00168157 70481 RXF3F96 26/11/2024 10:36 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168146 70481 QDI9132 26/11/2024 07:23 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168149 70301 QEE1D68 26/11/2024 07:31 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161932 65992 QDO4493 26/11/2024 13:34 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161914 70301 OBU2881 26/11/2024 14:14 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167851 70301 RWO8B52 26/11/2024 16:59 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168155 51851 MQZ6G77 26/11/2024 10:18 06/02/2025 R$ 195,23

TA00167810 70481 QVK8C66 26/11/2024 17:25 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168144 73400 SZC0J70 26/11/2024 07:12 06/02/2025 R$ 130,16

TA00167473 70481 QVO4J27 26/11/2024 09:28 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167847 70301 QDI1C46 26/11/2024 15:28 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167459 58196 LTB3982 26/11/2024 07:44 06/02/2025 R$ 880,41

TA00168160 73740 QVR2B17 26/11/2024 17:34 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161940 70301 SZH9J42 26/11/2024 14:28 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161916 58196 OTZ3I21 26/11/2024 14:42 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167167 54870 SDW5G85 26/11/2024 10:37 06/02/2025 R$ 195,23

TA00166580 66700 RMR3A89 26/11/2024 18:38 06/02/2025 R$ 195,23

TA00167468 58196 QET6A37 26/11/2024 08:49 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167461 70481 RWY3E12 26/11/2024 07:57 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161919 76332 OTZ3I21 26/11/2024 14:42 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167496 70481 OBW9B07 26/11/2024 11:34 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167484 58196 OTR0G17 26/11/2024 10:44 06/02/2025 R$ 880,41

TA00161912 58196 RWZ8B59 26/11/2024 14:14 06/02/2025 R$ 880,41



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00167460 70481 NST9A27 26/11/2024 07:55 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168159 58350 RXF3F96 26/11/2024 10:36 06/02/2025 R$ 195,23

TA00168161 70301 RWP0G01 26/11/2024 17:30 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161933 70301 RWZ5B91 26/11/2024 13:58 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167849 70481 QEU3J56 26/11/2024 15:44 06/02/2025 R$ 293,47

TA00165004 70481 OTL0I03 26/11/2024 20:40 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167465 58196 RVO4G16 26/11/2024 08:13 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167500 70301 RWU0H49 26/11/2024 11:33 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167852 70301 OTN9270 26/11/2024 17:12 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161929 65992 RXE0H51 26/11/2024 13:21 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161938 70301 QDZ1432 26/11/2024 14:24 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161925 70483 QVM5G59 26/11/2024 13:17 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167857 70481 RWZ8B43 26/11/2024 17:27 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161928 70481 RXE0H51 26/11/2024 13:21 06/02/2025 R$ 293,47

TA00165001 70301 QVK8E05 26/11/2024 18:26 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168165 60501 QDV4791 26/11/2024 18:00 06/02/2025 R$ 293,47

TA00166575 66450 SZG4H53 26/11/2024 14:08 06/02/2025 R$ 195,23

TA00167486 70301 NTC5325 26/11/2024 10:49 06/02/2025 R$ 293,47

TA00166122 70301 QEK2816 26/11/2024 08:16 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167491 58196 QNA0J54 26/11/2024 11:13 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167495 58196 JVZ7123 26/11/2024 11:20 06/02/2025 R$ 880,41

TA00161921 70481 RWV3E32 26/11/2024 13:23 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167807 60501 OTO3417 26/11/2024 09:54 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161942 70481 QVL0I57 26/11/2024 15:02 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161913 65992 RWZ8B59 26/11/2024 14:14 06/02/2025 R$ 293,47

TA00165002 70481 QVK8E05 26/11/2024 18:26 06/02/2025 R$ 293,47

TA00166576 60175 OFP7H47 26/11/2024 14:23 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167850 70301 QVO8D85 26/11/2024 16:59 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168162 73400 RWP0G01 26/11/2024 17:30 06/02/2025 R$ 130,16

TA00167493 58196 QDP4269 26/11/2024 11:20 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167464 58196 NEZ9G05 26/11/2024 08:11 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167467 58196 QXG5I42 26/11/2024 08:43 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167478 70481 QVN1G26 26/11/2024 09:51 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167845 70301 QDL2563 26/11/2024 14:08 06/02/2025 R$ 293,47

TA00166578 58191 NSI8361 26/11/2024 18:20 06/02/2025 R$ 880,41

TA00161941 70301 QVL0I57 26/11/2024 15:02 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167494 70301 QEY7J92 26/11/2024 11:17 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168145 70301 QDI9132 26/11/2024 07:23 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167482 70301 RXH0G80 26/11/2024 10:40 06/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00165005 70721 OTL0I03 26/11/2024 20:40 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168158 73400 RXF3F96 26/11/2024 10:36 06/02/2025 R$ 130,16

TA00166572 55090 GCK3F14 26/11/2024 14:00 06/02/2025 R$ 130,16

TA00166577 57380 SZD7C48 26/11/2024 15:08 06/02/2025 R$ 293,47

TA00166582 65992 JVU6D85 26/11/2024 18:50 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167848 70301 QEU3J56 26/11/2024 15:44 06/02/2025 R$ 293,47

TA00159819 70301 RXF7F11 26/11/2024 08:25 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168143 65992 SZC0J70 26/11/2024 07:12 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168152 70301 SZZ3D92 26/11/2024 08:17 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168150 51852 OFS0D50 26/11/2024 08:08 06/02/2025 R$ 195,23

TA00161934 70301 RWS5G06 26/11/2024 13:59 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161936 70301 SZP0F12 26/11/2024 14:24 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167855 70301 RWX3A84 26/11/2024 17:19 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161915 65992 OBU2881 26/11/2024 14:14 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167485 70481 QET3316 26/11/2024 10:49 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167808 60501 KZB4023 26/11/2024 10:45 06/02/2025 R$ 293,47

TA00166579 65992 QEJ6045 26/11/2024 18:25 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167490 70481 OTS5C71 26/11/2024 11:11 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168164 60501 QEW0I83 26/11/2024 17:35 06/02/2025 R$ 293,47

TA00165000 54526 OTA5698 26/11/2024 13:33 06/02/2025 R$ 195,23

TA00167499 70301 RWU0H49 26/11/2024 11:33 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167483 70481 RXH0G80 26/11/2024 10:40 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161918 70481 QVU9I91 26/11/2024 14:18 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161930 70301 QDO4493 26/11/2024 13:34 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161931 70481 QDO4493 26/11/2024 13:34 06/02/2025 R$ 293,47

TA00166573 72930 GCK3F14 26/11/2024 14:00 06/02/2025 R$ 130,16

TA00167472 70301 QVO4J27 26/11/2024 09:28 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161926 65992 QVM5G59 26/11/2024 13:17 06/02/2025 R$ 293,47

TA00165006 65992 OTL0I03 26/11/2024 20:40 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167479 70301 QVS9F56 26/11/2024 09:56 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167471 58196 RWN7H68 26/11/2024 09:20 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167481 58196 QDO2C99 26/11/2024 10:25 06/02/2025 R$ 880,41

TA00161922 70301 SZG0J85 26/11/2024 13:05 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168154 73400 SZB0A41 26/11/2024 09:43 06/02/2025 R$ 130,16

TA00161937 70301 QDZ1432 26/11/2024 14:24 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167476 58196 RWQ1D22 26/11/2024 09:46 06/02/2025 R$ 880,41

TA00166581 66700 JVU6D85 26/11/2024 18:50 06/02/2025 R$ 195,23

TA00167335 51851 RNK6J79 22/11/2024 13:33 06/02/2025 R$ 195,23

TA00167846 70481 QVL0I57 26/11/2024 15:02 06/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00167470 58196 QVW7J35 26/11/2024 08:57 06/02/2025 R$ 880,41

TA00168153 58350 SZZ3D92 26/11/2024 08:17 06/02/2025 R$ 195,23

TA00168147 73400 QDI9132 26/11/2024 07:23 06/02/2025 R$ 130,16

TA00161917 70301 QVU9I91 26/11/2024 14:18 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167489 70481 QDG0E76 26/11/2024 11:03 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167856 70301 RWZ8B43 26/11/2024 17:27 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161927 70301 RXE0H51 26/11/2024 13:21 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167967 70301 QVP6J78 25/11/2024 10:49 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167475 58196 QEM2H03 26/11/2024 09:35 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167488 70301 QVF3538 26/11/2024 10:59 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167466 70481 QVI4E92 26/11/2024 08:21 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167853 70481 OTN9270 26/11/2024 17:12 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167809 70301 QVK8C66 26/11/2024 17:25 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167477 58196 QVV0A76 26/11/2024 09:49 06/02/2025 R$ 880,41

TA00167492 70301 QVF3538 26/11/2024 11:13 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167858 70481 RWW5F75 26/11/2024 17:42 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167498 70481 RXA1C93 26/11/2024 11:37 06/02/2025 R$ 293,47

TA00168151 65992 OFS0D50 26/11/2024 08:08 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161920 70301 RWV3E32 26/11/2024 13:23 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167474 58196 QEJ1550 26/11/2024 09:32 06/02/2025 R$ 880,41

TA00168156 70301 RXF3F96 26/11/2024 10:36 06/02/2025 R$ 293,47

TA00166574 66371 SZG4H53 26/11/2024 14:08 06/02/2025 R$ 195,23

TA00167854 70301 QVD6736 26/11/2024 17:13 06/02/2025 R$ 293,47

TA00167497 70301 RXA1C93 26/11/2024 11:37 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161923 70481 RWX4F97 26/11/2024 13:08 06/02/2025 R$ 293,47

TA00161924 70301 QVM5G59 26/11/2024 13:17 06/02/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

07/01/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO



COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


